Η συνθήκη μεταξύ των Βενετών και των Αυστριακών το 1716, απότοκος της σύναψης του Ιερού Συνασπισμού του Λιντζ (1684), φέρνει την Οθωμανική Αυτοκρατορία απέναντι σε διπλό μέτωπο, όπως αποδεικνύεται στις 16/5 Αυγούστου 1716,

όταν η ήττα των Οθωμανών από τον Ευγένιο της Σαβοΐας στο Πετροβαραντίν αποτελεί ένα ισχυρό λόγο της απομάκρυνσης των πολιορκητών Οθωμανών από την Κέρκυρα, με σκοπό πλέον την ενίσχυση του βαλκανικού μετώπου στο Βελιγράδι.